חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 25 ■ אייר תשנ"ב ■ מאי 1992

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה של ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין ■ העורך: עו"ד יאיר בן-דוד
המערכת: אבן גבירול 30, תל-אביב 64078

קוראים יקרים,

אחת מתופעת-הלוואי של מיתון כלכלי, בכל תקופה שהיא, היא עלייה במספר ההפרות של "כללי המשחק" המחייבים, או המקובלים, במערכת נתונה.

לדעת הוועדה, בנסיבות שתוארו בפנייתו הנ"ל של עורך הדין, הפגישה בינו לבין השניים שביקשו לשכור את שירותיו כדי לייצג אדם אחר, ותוכן השיחה ביניהם, נופלים בגדר החסיון המקצועי כאמור בסעיף 90 לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א-1961, ולפיכך מנוע עורך הדין מלהעיד עליהם, כל עוד לא ויתרו השניים על חסיון זה.

עו"ד כבורר

האם בורר חליף רשאי לטפל בהמשך בוררות בטרם הוסדר שכ"ט הבורר הראשון?

העובדות: עורך דין התמנה לשמש כבורר במחלוקת בין שתי חברות מסחריות. בתוקף כך הוא קיים מספר דיונים ובמהלכם אף הוציא פסק-דין חלקי. במהלך הבוררות, נפתחו ע"י מי מהצדדים הליכים בביהמ"ש המחוזי, אשר במסגרתם ניתן צו להקפאת טיפולו של הבורר בבוררות זו. מאוחר יותר גם הוחלט ע"י ביהמ"ש למנות במקומו בורר חליף, שימשיך את הבוררות מהנקודה בה הוקפאה.

כיוון שעד לאותו שלב לא קיבל הבורר הראשון את מלוא שכרו, נקבע בהחלטת ביהמ"ש כי "אם לא יוסדר נושא שכר הבורר בין פרקליטי הצדדים כולם ובין הבורר הקודם, יכריע הבורר החדש גם בנושא זה."

הבורר הראשון פנה אל הבורר השני וביקשו שלא להתחיל בבוררות עד להשלמת שכר טירחתו, וזאת תוך הסתמכות על סעיף 27 לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986, הקובע כי "לא יקבל עורך דין, בידועין, עניין שהוא בטיפולו של עורך דין אחר, אלא אם כן עורך הדין האחר הסכים לכך בכתב..."

על כך ענה לו הבורר השני, כי מאחר ומונה לשמש כבורר ע"י בית המשפט, אין הנושא נופל בגדר סעיף 27 הנ"ל ואין הוא זקוק לאישורו או הסכמתו של הבורר הראשון על מנת להתחיל לדון בבוררות.

ועדת האתיקה הארצית: אין להשתמש במשרד עו"ד כמען רשום של קונסול-כבוד

עורך-דין המשמש כקונסול-כבוד של מדינה זרה בישראל פנה בזמנו לוועדת האתיקה של מחוז ת"א

בשאלה, האם הוא יכול להשתמש במשרדו כמענו הרשום של הקונסול. ועדת האתיקה, שדנה בפנייה, קבעה בחוות דעתה ("עט ואתיקה" מס' 12) כי לאור לשונו הברורה של כלל 4 (א) לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986, אין משרדו של עורך דין יכול לשמש כל מטרה זולת עבודתו המקצועית.

מתברר, כי בין חברי הלשכה ישנה קבוצת חברים הנושאים בתארי קונסול-כבוד לצד עבודתם כעורכי דין פעילים. הללו ערערו על חוות דעת זו, ולפי בקשתם הועבר הנושא להכרעתה העקרונית של ועדת האתיקה הארצית, שלידי הוועד המרכזי של הלשכה.